H04.365 uae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationi
K04.365 ae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur ergo. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus orationi
H04.366 blatiuo; ubi mentionem alicuius facimus, ablatiuo tantum, ut 'multa super Priamo rogans', hoc est de Priamo. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum significat contra, ut in adult
H04.391 c est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut 'multa super Priamo rogans', hoc est de Priamo. Separatae praepositiones acuum; coniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe c
K04.391 o fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ 'multa super Priamo rogans, super Hectore multa', // hoc est de Priamo et de Hectore. Separatae praepositiones acuum; coniunctae casibus aut loquellis uim
H04.396 agis pro mage et 'potestur' pro potest. Hanc alii **prosparelempsin** appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prothesi, ut 'mitte' pro omite et 'temno' pro contemno. Syncope
K04.396 t magis pro mage et potestur pro potest. Hanc alii **prosparelempsin** appellant. Aphaeresis est ablatio de principio dictionis contraria prothesi, ut mitte pro omite, temno pro contemno. Syncope est a
04.379 gi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c, ut allec, lac. 11. DE PRONOMINE Pronomen est pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene signific
04.357 ; si u, in uum geminata u littera. Datium et ablatium in quid mittunt? In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid est? Pars orationis, quae pro nomine posita tantundem paene si
04.384 bis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicit lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, ut uerbe
04.377 ta, quae neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili, nequam, fas, nefas, nugas. De qua forma sunt etiam nomina numerorum a quattuor usque ad centum. Nam ab uno usque ad tre
04.387 Siciliam pergo, in Italia sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc. Sed haec tamquam unam partem
H04.397 um locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut 'Euandre' pro Euander, 'Thymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et dianoeas, sed schemata dianoeas ad oratores pertin
K04.397 alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut Euandre pro Euander, Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, id est figurae uerborum et sensuum. sed
04.370 disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque exc
04.372 sententia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de sententia, quod tamen necessario separatim mox inferendum sit: huius punctum ad imam littera
04.372 ox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad media
04.391 subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam formam super praepositio, cum de significat, hoc est mentionem de aliquo fieri, ablatiui casus est tantum, ut \ 'multa super Priamo
04.387 Romam pergo. His praepositio non anteponitur, quae prouinciis locis regionibus adici solet, quia de significatione nominis non recedunt, ut de Africa uenio, ad Siciliam pergo, in Italia sum. Praep
04.393 puuntur. Nos cauenda haec uitia praelocuti controuersiam de nomine pertinacibus relinquemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium in contextu partium orationis contra regulam artis gra
04.400 isse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut tinnitus aeris, clangor tubarum. Periphrasis est circumlocutio, quae fit aut orna
04.387 sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc. Sed haec tamquam unam partem orationis sub uno acce
04.387 go, in Italia sum. Praepositio separatim aduerbiis non adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc. Sed haec tamquam unam partem orationis su
04.368 rae tria, nomen, figura, potestas. Quaeritur enim, quid uocetur littera, qua figura sit, quid possit. 3. DE SYLLABA Syllaba est comprehensio litterarum uel unius uocalis enuntiatio temporum capax.
04.393 arte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut 'cui tantum de te licuit' pro 'in te', et 'apud amicum eo' pro 'ad amicum', et 'intro sum' pro 'intus sum', et 'foris e
04.388 nt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tempora ire non possunt, ut
04.371 es pedes non amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circum
04.399 riori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammas, date tela, impellite remos'. // 6. DE TROPIS Tropus est dictio translata a propria significatione ad non propriam similitudinem or
04.381 t qui nomina, sunt qui pronomina existiment, ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum est pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pat
04.359 genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliquis et cetera. 4. DE VERBO Verbum quid est? Pars orationis cum tempore et persona sine casu aut agere aliquid aut pat
04.374 sinisterior. Sunt alia generalia, ut corpus, animal; alia specialia, ut lapis, homo, lignum; alia facta de uerbo, ut doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut
H04.367 lorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est a
K04.367 siqua sunt similia. <04.367> DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA. DE VOCE. Vox est aer ictus, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est a
04.375 his uel principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et femininum. Nam neutrum et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc